(z) Auger Gialen. de Busbeq. Ep. Turc. prim. passim. Proinde inducia sunt cesario actuum hostilium, non quorumvis, sed publicorum.

§. II. Nec omittendum hic putamus, quod multos hæcenus fatigavit. Damus, inter duas partes tempore pacis conveuisse, ut, quæ ante bellum possessa sunt, alteri earum restituantur. Cogitandi arripitur occasio, quale istud sit bellum? Novumne, an idem repetitum intelligi debeat? Nos, ut par est, iis accedimus, qui de bello eodem, saltem verò renovato, interpretantur, cum & pactis induciis, semper idem maneat bellum, & à præliis tantum, non à bello, cessatum hæcenus sit. (aa)

(aa) de Jud. intergent. part. 2 pag. 435.

§. 12. Jam curæ erit, dispicere, qualis Legatorum de induciis agentium conditio sit? Per honorificum esse legatorum munus, & reipublicæ pariter salutare, in aperto est. Sed verò non erga omnes eadem comitatis declarari argumenta, tam notum est, quam compertum, aliam civilem, aliam militarem esse legationem. Quarum illa & per benigna, & per benigna, & favorabilis maximè est. Nam legati civiles & prolixius accipiuntur, ac legati militares, & munificentius tractantur, & in interiora civitatis, ubi exponenda sunt mandata, recipiuntur, muneribus ac honore maximo afficiendi. Verum qui fecialium partes (bb) obeunt, vel denunciaturi bellum, vel exostulaturi injurias, vel res ablatas repetituri veniunt, eadem, qua illi, humanitate non excipiuntur, sed gravissimè admonentur, caveant à propinquiori accessu, abstineantq; liberiori egressu, ab urbe ut plurimum, in qua caput rerum est, & castris submovendi. Adduntur & subinde custodes, qui quæ agant, & quò commeari soleant, diligentissimè observent. Cujus ratio à metu exploratorum, ac justa suspitione desumitur, quòd existimari possit, tales non modò nuntiatum mandata, sed & speculatum aliena, & proditum arcana, quæ moliantur, quæve agat hostis, venisse.

(bb) Inde colligere in promptu est, Legatorum quidem receptionem esse juris gentium, sed non eandem hujus receptionis rationem esse, ac ad id aliam magis,

magis, aliam minus solennem, aliam majori, aliam minori comitate excipiens
dam, quarum utraq; in privilegio securitatis quidem paria facit, sed in humani-
tati ac benigniori recipiendi officio discrimen versatur maximū. Hujusmodi
legationis militaris specimen dederunt Ton-Hove & Gisbert. de VVitt. Lusitaniā
Regis Don Joan IV. viduae bellum indicturi. Nos, inquit, commissorum fæde-
rati Belgii Curatores, ut legitimum sit ejus initium, dominorum nostrorum justis
ac nomine, Regiæ Maj. Tuæ, cæterisq; Lusitaniæ regni Proceribus & incolis, bel-
lum indicimus, decernimus & declaramus: & justī Dei benignitate freti, ut pro-
spere successu, atq; optato fine geratur, optamus. Sicut commemorant 1509 p. 107
T. 1. & Thuldenus Hist. part. III. l. 7. cujusmodi Legati speciatim vocantur Herol-
di, si bella denunciatum veniant. Ex quibus apertum est, multis à se intervallis
distare legationis civiles & militares; ad has referimus legationem de Induciis,
solemnitate quidem & securitate à civilibus baud recedentem, ac comitatis, hono-
rumq; tributorum officio prioribus illis longè posthabendam.